

Aparatul presedintelui raionului Straseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a sectorului de drum din mun. Straseni, str. G. Ureche
(sectorul 1si 2), drum de acces la drumul regional G70 Straseni-Scoreni-Danceni.
(Lucrari aditionale)**

Valoarea de deviz 2 086 231,78 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de terasamente. Drum principal				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	555,940	26,415 8,245	14 685,395 4 583,935
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Incarcarea materialului decapat)	100 m3	5,560	1 669,500 0,000	9 282,420 0,000
3	TsI50A2	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta de 2 km	t	1 000,690	19,200 0,000	19 213,260 0,000
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Decaparea covatei)	100 m3	4,380	720,000 0,000	3 153,600 0,000
5	TsI50A2	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta de 2 km	t	1 121,990	19,200 0,000	21 542,220 0,000
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	4,380	126,036 20,758	552,038 90,918
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri	100m2	11,920	86,941 0,000	1 036,334 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		a pamintului sapat in teren catg. II				
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,570	$\frac{1\,259,670}{0,000}$	$\frac{718,012}{0,000}$
		<i>Total</i>	Lei			70 183,279
		Total Capitolul 1. Lucrari de terasamente. Drum principal Inklusiv salariu				70 183,279 4 674,853
		2. Capitolul 2. Structura rutiera. Drum principal				
9	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din material decapat in proportie de 50%, in amestec cu material nou din nisip-pietris (PGS) in proportie de 50% (h=0,1m)	m3	696,400	$\frac{200,288}{8,649}$	$\frac{139\,480,892}{6\,023,164}$
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (h=0,28m)	m3	345,070	$\frac{631,291}{34,596}$	$\frac{217\,839,500}{11\,938,042}$
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t	0,540	$\frac{8\,684,000}{0,000}$	$\frac{4\,689,360}{0,000}$
12	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic macrogranular poros SKPg-II)	m2	367,270	$\frac{164,468}{3,460}$	$\frac{60\,404,074}{1\,270,607}$
		<i>Total</i>	Lei			422 413,826
		Total Capitolul 2. Structura rutiera. Drum principal Inklusiv salariu				422 413,826 19 231,813
		3. Capitolul 3. Lucrari de terasamente. Drumuri laterale				
13	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	172,000	$\frac{26,415}{8,245}$	$\frac{4\,543,445}{1\,418,205}$
14	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Incarcarea materialului decapat)	100 m3	1,720	$\frac{1\,669,500}{0,000}$	$\frac{2\,871,540}{0,000}$
15	TsI50A2	Transportarea incarcaturilor cu	t	309,600	19,200	5 944,320

1	2	3	4	5	6	7
		autocamione la distanta de 2 km			0,000	0,000
16	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Decaparea covatei)	100 m3	5,040	720,000 0,000	3 628,800 0,000
17	TsI50A2	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta de 2 km	t	907,200	19,200 0,000	17 418,240 0,000
		<i>Total</i>	Lei			34 406,345
		Total Capitolul 3. Lucrari de terasamente. Drumuri laterale Inklusiv salariu				34 406,345 1 418,205
		4. Capitolul 4. Structura rutiera. Drumuri laterale				
18	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din material decapat in proportie de 50%, in amestec cu material nou din nisip-pietris (PGS) in proportie de 50%	m3	172,000	200,288 8,649	34 449,622 1 487,628
19	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (h=0,28m)	m3	504,000	631,291 34,596	318 170,538 17 436,384
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t	1,170	8 684,000 0,000	10 160,280 0,000
21	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic macrogranular poros SKPg-II)	m2	1 720,000	164,468 3,460	282 884,616 5 950,512
		<i>Total</i>	Lei			645 665,056
		Total Capitolul 4. Structura rutiera. Drumuri laterale Inklusiv salariu				645 665,056 24 874,524
		5. Capitolul 5. Montarea bordurei				
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fundatie bordura)	m3	155,760	556,333 57,083	86 654,490 8 891,310
23	DE10E	Borduri prefabricate din beton, de dimensiuni 100x30x15 cm, pe	m	396,000	237,659	94 112,885

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie de beton B15			39,209	15 526,685
24		Beton pentru bordura adaugator	m3	1,980	900,000 0,000	1 782,000 0,000
25	DI119	Fundatii monolite din beton B25 la edificiile artificiale (pinteni)	m3	31,500	1 583,471 183,935	49 879,335 5 793,965
		<i>Total</i>	Lei			232 428,710
		Total Capitolul 5. Montarea bordurei Inclusiv salariu				232 428,710 30 211,960
		6. Capitolul 6. Sistarea caminelor la nivel				
26	RpAcF33A	Demontarea tubului superior al gurilor de scurgere	buc	27,000	86,426 63,426	2 333,502 1 712,502
27	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ajustarea fintinilor)	m3	4,560	1 386,258 183,935	6 321,337 838,745
		<i>Total</i>	Lei			8 654,839
		Total Capitolul 6. Sistarea caminelor la nivel Inclusiv salariu				8 654,839 2 551,247

		Total	Lei		1 413 752,05
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %		18 666,58
		Total			1 432 418,63
		Cheltuieli de regie	14,5 %		207 700,70
		Total			1 640 119,33
		Benisiciu de deviz	6 %		98 407,15
		Total			1 738 526,48
		TVA	20 %		347 705,30
		Total deviz: Inclusiv salariu			2 086 231,78 82 962,60

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Aparatul presedintelui raionului Straseni Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de terasamente. Drum principal				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			26,415
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	460,00	10,99
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	240,00	3,31
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	280,00	3,86
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Incarcarea materialului decapat)	100 m3			1 669,500
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,50
3	TsI50A2	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta de 2 km	t			19,200
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	300,00	19,20
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Decaparea covatei)	100 m3			720,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	320,00	720,00
5	TsI50A2	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta de 2 km	t			19,200
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	300,00	19,20
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			126,036
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	320,00	1,28
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	260,00	104,00
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			86,941
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	460,00	86,94
8	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 259,670
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	430,00	512,53
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	260,00	413,40
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	280,00	333,74
		2. Capitolul 2. Structura rutiera. Drum principal				
9	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din material decapat in proportie de 50%, in amestec cu material nou din nisip-pietris (PGS) in proportie de 50% (h=0,1m)	m3			200,288
						8,649

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	57,66	8,65
	14211022004671	PGS	m3	0,6100	271,55	165,65
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0700	21,00	1,47
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0216	460,00	9,94
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	410,00	11,19
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	350,00	3,40
10	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă M400, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare (h=0,28m)	m3			631,291 34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	14111222016461	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm M400	m3	0,2030	338,25	68,66
	14111222016721	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm M400	m3	1,2190	330,00	402,27
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	21,00	3,15
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	460,00	19,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	380,00	98,04
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
11	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t			8 684,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 300,00	8 549,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
12	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (beton asfaltic macrogranular poros SKPg-II)	m2			164,468 3,460
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310 1	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari beton asfaltic macrogranular poros SKPg-II	t	0,1410	1 062,20	149,77
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	21,00	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	380,00	3,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	600,00	4,74
		3. Capitolul 3. Lucrări de terasamente. Drumuri laterale				
13	DI118	Decaparea mecanizată a imbrăcăminte din piatră spartă	m3			26,415 8,245
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0239	460,00	10,99
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	240,00	3,31
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	280,00	3,86
14	TsC02D1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II.(Incarcarea materialului decapat)	100 m3			1 669,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,50
15	TsI50A2	Transportarea încărcăturilor cu autocamion la distanță de 2 km	t			19,200 0,000
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0640	300,00	19,20
16	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II (Decaparea covatei)	100 m3			720,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	320,00	720,00
17	TsI50A2	Transportarea încărcăturilor cu autocamion la distanță de 2 km	t			19,200 0,000
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0640	300,00	19,20
		4. Capitolul 4. Structura rutieră. Drumuri laterale				

1	2	3	4	5	6	7
18	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din material decaapat in proportie de 50%, in amestec cu material nou din nisip-pietris (PGS) in proportie de 50%	m3			200,288 8,649
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	57,66	8,65
	14211022004671	PGS	m3	0,6100	271,55	165,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	21,00	1,47
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	460,00	9,94
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	410,00	11,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	350,00	3,40
19	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0,28m)	m3			631,291 34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm M400	m3	0,2030	338,25	68,66
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm M400	m3	1,2190	330,00	402,27
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	21,00	3,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	460,00	19,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	380,00	98,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t			8 684,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 300,00	8 549,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
21	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic macrogranular poros SKPg-II)	m2			164,468 3,460
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	1111000100013101	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari beton asfaltic macrogranular poros SKPg-II	t	0,1410	1 062,20	149,77
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	21,00	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	380,00	3,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	600,00	4,74
		5. Capitolul 5. Montarea bordurei				
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fundatie bordura)	m3			556,333 57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	14111222017522	Piatra sparta M400	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,00	2,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	175,00	36,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	220,00	92,40
23	DE10E	Borduri prefabricate din beton, de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton B15	m			237,659 39,209
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	26631021000011	Beton B15	m3	0,0530	900,00	47,70
	26661228002841	Borduri prefabricate din beton, de dimensiuni 100x30x15 cm	m	1,0050	150,00	150,75
24		Beton pentru bordura adaugator	m3			900,000 0,000
	26631021000011	Beton B15	m3		900,00	900,00
25	DI119	Fundatii monolite din beton B25 la edificiile artificiale (pinteni)	m3			1 583,471 183,935
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,94
	26631021000001	Beton B25	m3	1,0200	1 135,00	1 157,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 200,00	118,40

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	280,00	123,44
		6. Capitolul 6. Sistarea caminelor la nivel				
26	RpAcF33A	Demontarea tubului superior al gurilor de scurgere	buc			86,426 ----- 63,426
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	230,00	23,00
27	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ajustarea fintinilor)	m3			1 386,258 ----- 183,935
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,94
	26631021000002	Beton B20	m3	1,0200	941,67	960,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 200,00	118,39
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	280,00	123,43

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a sectorului de drum din mun. Straseni, str. G. Ureche (sectorul 1si 2), drum de acces la drumul regional G70 Straseni-Scoreni-Dancenii. (Lucrari aditionale)

Valoarea de deviz 2 086 231,78 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	711,4020	57,66	41 019,440
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	125,2362	57,66	7 221,119
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	29,7000	57,66	1 712,502
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	223,0992	57,66	12 863,899
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	349,3868	57,66	20 145,642
Total manopera						82 962,60

Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari beton asfaltic macrogranular poros SKPg-II	t	294,3051	1 062,20	312 610,877
2.	14111222016461	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm M400	m3	172,3612	338,25	58 301,176
3.	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm M400	m3	1 035,0163	330,00	341 555,379
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0175	320,00	5,600
5.	14111222017522	Piatra sparta M400	m3	179,1240	320,00	57 319,680
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,2618	0,00	0,000
7.	14211022004671	PGS	m3	529,7240	271,55	143 846,552
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,3342	3 200,00	4 269,440
9.	23203226000401	Bitum	t	1,7613	8 300,00	14 618,790
10.	26631021000001	Beton B25	m3	32,1300	1 135,00	36 467,550
11.	26631021000002	Beton B20	m3	4,6512	941,67	4 379,896
12.	26631021000011	Beton B15	m3	22,9680	900,00	20 671,200
13.	26661228002841	Borduri prefabricate din beton, de dimensiuni 100x30x15 cm	m	397,9800	150,00	59 697,000
14.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	33,3963	21,00	701,322
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	188,1485	21,00	3 951,118
16.	4100126202818	Apa	m3	15,5760	21,00	327,096
Total materiale de construcții						1 058 722,68

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	65,4192	220,00	14 392,224
----	---------------	--	------	---------	--------	------------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	32,7096	175,00	5 724,180
3.	2922140007000	Macara	h-ut	15,8967	280,00	4 451,076
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5130	450,00	230,850
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	74,0690	460,00	34 071,740
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16,4894	400,00	6 595,760
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	235,5495	380,00	89 508,810
8.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	23,7073	410,00	9 719,993
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,6794	430,00	292,142
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	16,4894	600,00	9 893,640
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	21,1950	320,00	6 782,400
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	34,7256	350,00	12 153,960
13.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	10,0456	240,00	2 410,944
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,9063	260,00	235,638
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,7520	260,00	455,520
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,7000	230,00	621,000
17.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,6794	280,00	190,232
18.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	10,0456	280,00	2 812,768
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	213,7268	300,00	64 118,040
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	21,1596	350,00	7 405,860
Total utilaje de construcții						272 066,77

Total	Lei	1 413 752,05
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	18 666,58
Total		1 432 418,63
Cheltuieli de regie	14,5 %	207 700,70
Total		1 640 119,33
Benisiciu de deviz	6 %	98 407,15
Total		1 738 526,48
TVA	20 %	347 705,30

Total deviz:

2 086 231,78

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)